privilegiis super libertatibus eorum confectis privati et spoliati exitissent...* MMBŠ-MOL, I-960, škat. 6, č. 799: 12. 5. 1453.
- 39 Záznamy martinského farára: *Anno domini MCCCCXLIII...quinta die iunii...fuit terremotus magnus, ita quod turres et edificia reverterunt...item anno revoluto die beati Viti (15.VI.) fuit iterum magnus... Anno domini XLV... mense aprili die proximo (!) dominico (!) ante Georgij martiris ubi littera dominicalis (25. IV) ...in media nocte fuit iterum motus magnus... item eodem anno in octavo s. Martini confessoris hora precise septima noctis fuit iterum horribile. Item anno domini etc. LIII die Epiphaniarum ad noctem... fuit terremotus satis horrendus et grandis etc.* SOPKO, Stredoveké latinské kódexy, s. 186. BEŇKO, Starý Turiec, s. 227. Štiavnický záznam z r. 1501: *...sequenti anno (=1443) feria quinta proxima ante festum Pentecostes (=6.VI.) fuit terremotus magnus ita ut omnia montana et plura castra domusque murata corruerunt.* MMBŠ, Mestský protokol (1501)1550 – 1630, St. inv.č. 1826, f. 1.
- 40 MMBŠ-MOL, I-281, škat. 2, č. 216: 13. 1. 1447.
- 41 List káľovnej Beatrix adresovaný Štiavnicí: *...multa damna...per pestem et morbum...Qui civitas montanarum nostrarum et omnem illam provinciam graviter invaserat.* MMBŠ-MOL, I-60, škat. 9, č. 886: 22. 3. 1497.
- 42 MMBŠ-MOL, I-59, škat. 9, č. 885: 2. 3. 1497; MMBŠ-MOL, II-63, škat. 9, č. 889: 1. 5. 1497; MMBŠ-MOL, I-605, škat. 4, č. 483: 6. 9. 1497.
- 43 *...certe et notabilis florenorum summa per Serenissimum quondam principem et dominum Wladislaum Hungarie Boemie Regem in anno 1502 sub spe fidele restitutionis...ac iure tituloque pignoris...* MMKr I.18.2.57: 3. 3. 1522; MMBŠ-MOL, III-150, škat. 10, č. 964: 23. 3. 1522; MATULAY, Katalóg I, s. 112, č. 348: 22. 8. 1505; s. 171, č. 528: 2. 2. 1522; Mandáty kráľovnej Anny a kráľa Vladislava: HHStA Ungarische Akten II. Specialia Fasc. 342, Nr. 19-20, f. 62-65: 23. 8. 1505
- 44 MMNB, nespracovaný materiál: 20. 8. 1513.
- 45 MATULAY, Katalóg I, s. 131, č. 411: 17. 11. 1515.
- 46 *...populis illis quorum numerus se fere ad quingentas aut sexingentas personas extendere...* MOL DL 16056: 5. 9. 1464.
- 47 RELKOVIČ, Namensverzeichnis, VI. Dilln, s. 22 – 25.
- 48 RATKOŠ, Povstanie, s. 15 – 17.
- 49 MELCER, Banská Belá, s. 42.
- 50 *Notandum quod de Nicolao Meschel de Delnis qui inculpatus et convictus de ablatione sev abductione urburarum.* Banskoštiavnická mestská kniha *Notationes iudiciariae*: MMBŠ-MOL IV-759, škat. 15, č. 1101, s. 51.
- 51 *Item nota quod Enderl Gref et Nicusch Komerl obligaverunt Hainczmanno iudici dimidietatem molendini quod in Dilnis possident, a die sancti Aegidii (1.sept) usque ad revolutionem unius anni pro 29½ flor.* FEJÉRPATAKY, Számadáskönyvei, s. 10 (=orig. mestská kniha *Notationes iudiciariae*, MMBŠ-MOL IV-759, škat. 15, č. 1101, s. 10: 1. 9. 1366; s.